rendering two suits of court at the head courts

of the barony of Trabauch, held at Easter and

Michaelmas : Contains a clause of warran-

dice, and is dated at the Castle of Douglas,

28th March 1453-4. Witnesses, the Earl's

dearest brothers-german, Hugh, Earl of Or-

mond, and Sir James (John) of Douglas, Lord

of Balveny, James, Lord of Hamiltoun,

knights, Andrew Ker of Altonburn, and

others.
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308. Bull of Absolution by Pope Innocent the Eighth for rebelling

against King James the Third. 27th June 1491.

Innocentius Episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis de Pasleto et de

Gedworth, Glasguensis diocesis, Monasteriorum abbatibus, ac cancellario ecclesie

Glasguensis, salutem et apostolicam benedictionem. Exuberans apostolice sedis

dementia recurrentium ad earn post excessum cum humilitate personarum statni

libenter consulere eisque se propitiam exliibere consueuit atque benignam
;

exhibita siquidem nobis nuper, pro parte nonnullorum regnicolarum regni Scotie,

petitio continebat quod olim postquam per nos intellecto quod nonnulli domini,

tarn spirituales quam temporales dicti regni, aduersus clare memorie Jacobum

tertium ipsius regni regem illiusue statum insurgere, ymmo et regem ipsum a

dicti regni regimine expellere intendebant et moliebantur ; nosque per quasdam

litteras nostras, nonnullas sententias, censuras et penas ecclesiasticas, etiam

priuationis dignitatum et beneficiorum ecclesiasticornm, necnon ad ilia inhabilita-

tionis, contra in ipsum regem insurgentes et eorumdem insurgentium fautores

promulgaueramus, que postmodum in partibus illis publicate fuerunt, nonnulli

regnicole eiusdem regni carissimo in Christo filio nostro Jacobo quarto, eius filio,

moderno regi, tunc principi Scotie, qui pro salute et utilitate defuncti regis et

regni predictorum, statum et consilium ipsius regis reformare, et quosdam regis

predicti defuncti falsos consiliarios ui et potentia expellere deliberauerant,

adheserunt, et illius fautores extiterunt. Ac cum pro parte tam defuncti quam
moderni regum predictorum exercitus parati fuissent et inter se manus conseuis-

sent, prefatus rex defunctus in conflictu cum diuersis aliis personis occubuit,

nonnullis ex prefatis exponentibus in dicto conflictu presentibus, aliis uero

absentibus qui eisdem presentibus in premissis adheserunt, et alias aliquotiens

ipsi regnicole quam pretextu duntaxat dicti conflictus contra ipsum regem

defunctum insurrexerunt, vnde tam presentes quam absentes adherentes et alias

contra dictum regem defunctum insurgentes prefati dubitant sententias, censuras

et penas incurrisse : Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, exponentes

prefati de premissis ab intimis doleant, cupiantque pro commissis penitentiam

agere salutarem pro parte ipsorum, nobis fuit humiliter supplicatum ut ipsos a

sententiis, censuris et penis prefatis, in ipsis litteris nostris quomodolibet contentis,

absoluere, ac alias ipsis et eorum statui in premissis oportune prouidere de

benignitate apostolica dignaremur : Nos igitur, attendentes quod prefate sedis

dementia ad earn recurrentibus post excessum cum humilitate personis sue pietatis

3 C
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gremium fauorabiliter aperire consueuit, ac uolentes exponentes predictos apud nos

alias de probitatis et uirtutum meritis commendatos horum intuitu fauoribus pro-

sequi gratiosis, eorum in hac parte supplicationibus inclinati, discretioni uestre

per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus uos, uel duo aut vnus

uestrum, omnes et singulos qui in dicto conflictu interfuerunt, ac absentes qui

illis adheserunt, et auxilium, consilium, assensum, consensum et fauorem, uerbo

uel facto quoquomodo, prestiterunt, necnon qui alias quam pretextu duntaxat

dicti conflictus contra ipsum regem defunctum insurrexerunt, et contra dictas

nostras litteras quouismodo deueneruut, ac si eorum nomina et cognomina pre-

sentibus insererentur si hoc humiliter petierint, ab omnibus et singulis sententiis,

censuris et penis in dictis nostris Ktteris quomodolibet contentis, et per eos

premissorum occasione qualitercunque et quotienscunque incursis, quas ac

si littere predicte de uerbo ad uerbum inserte forent presentibus haberi

uolumus pro expressis, auctoritate nostra hac uice duntaxat absoluatis in forma

ecclesie consueta, iniunctis ipsis et eorum cuilibet pro modo culpe penitentia

salutari et aliis que de iure fuerint iniungenda ; eosque et eorum singulos unitati

sancte matris ecclesie et sacramentorum ecclesiasticorum participation! com-

munionique fidelium eadem auctoritate restituatis ; non obstantibus premissis ac

constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice mdlesimo

quadringentesimo nonagesimo primo, quinto kalendas Julii, pontificatus nostri

anno septimo.

309. Letter of Obligation by Archibald, sixth Earl of Angus to Mar-
garet, Queen of Scotland, his wife, not to interfere with her conjoint-